SỞ Y TẾ QUẢNG NINH
TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 833/QĐ-TTKSBT Quảng Ninh, ngày 17 tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận huyện, thị xã, thành phố loại trừ bệnh Sốt rét

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Quyết định số 1468/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2018 của

UBND tỉnh Quảng Ninh về việc thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 875/QĐ-SYT ngày 30 tháng 5 năm 2018 của Sở Y

tế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định 54/QĐ-CDC ngày 20 tháng 6 năm 2018 của Trung

tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các Khoa/phòng thuộc Trung tâm kiểm soát bệnh

tật Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-BYT ngày 04/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Y

tế phê duyệt lộ trình loại trừ bệnh Sốt rét tại Việt Nam đến năm 2025 và định

hướng đến 2030;

Căn cứ Quyết định 775/QĐ-TTKSBT ngày 15/11/2019 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ninh về việc thành lập Hội đồng chuyên môn

thẩm định hồ sơ Loại trừ Sốt rét tuyến huyện;

Căn cứ biên bản họp ngày 15/11/2019 của Hội đồng chuyên môn thẩm

định hồ sơ Loại trừ Sốt rét tuyến huyện;

Xét đề nghị của Khoa Kiểm soát bệnh truyền nhiễm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 14 huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

đạt tiêu chuẩn loại trừ bệnh Sốt rét trên quy mô huyện năm 2019 (có danh sách

kèm theo).

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Y tế 14 huyện, thị xã, thành phố đạt

loại trừ bệnh Sốt rét năm 2019 có nhiệm vụ tổ chức triển khai các hoạt

động phòng ngừa Sốt rét quay trở lại sau khi loại trừ theo Quyết định số

741/QĐ-BYT ngày 02/03/2016 của Bộ Y tế về “Hướng dẫn giám sát và

 2

phòng chống bệnh Sốt rét”, các văn bản chỉ đạo khác của Bộ Y tế và Viện

Sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng Trung ương.

Điều 3. Ban Giám đốc, các Khoa/phòng liên quan và Giám đốc Trung tâm

Y tế các huyện, thị xã, thành phố căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Viện SR-KST-CT TƯ (để b/cáo);

- Phòng NVY, SYT (để b/cáo);

- TTYT 14 huyện, thị xã, thành phố;

- PYT 14 huyện, thị xã, thành phố;

- Như điều 3 (T/h);

- Các khoa/phòng (để t/báo);

- Lưu: VT; KHNV.

GIÁM ĐỐC

  Ninh Văn Chủ

 3

DANH SÁCH

Các huyện, thị xã, thành phố đạt loại trừ Sốt rét năm 2019

 (Kèm theo Quyết định số  /QĐ-TTKSBT ngày    tháng 12 năm 2019 của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ninh)

STT Đơn vị

1 Thành phố Hạ Long

2 Thành phố Cẩm Phả

3 Thị xã Quảng Yên

4 Thị xã Đông Triều

5 Thành phố Uông Bí

6 Huyện Hoành Bồ

7 Huyện Vân Đồn

8 Huyện Cô Tô

9 Huyện Tiên Yên

10 Huyện Ba Chẽ

11 Huyện Bình Liêu

12 Huyện Đầm Hà

13 Huyện Hải Hà

14 Thành phố Móng Cái

		2019-12-17T13:38:29+0700
	Việt Nam
	Ninh Văn Chủ<ninhvanchu@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-17T14:46:42+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<cdc.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!